44 6ª feira | 04/Mar/2022 - Edição nº 11123

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 55/2022 - Processo nº 318/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Abril de 2022, às 09:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa
especializada para construção de banheiros no Salão Nobre da Prefeitura
Municipal de Ivaiporã, em atendimento às necessidades do Departamento
Municipal de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação,
acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 03 de março de 2022. Luiz Carlos Gil Prefeito.

19095/2022

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 619/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2022
Objeto: A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  aquisição  de
equipamentos hospitalares/laboratoriais (Ultrassom), para o Fundo
Municipal  de  Saúde,  conforme Memorial  Descritivo  -  Anexo I  do
Edital de Licitação.
Valor: O  valor  máximo  do  presente  certame  será  de R$
637.500,00(seiscentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas
Do Dia 03/03/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00
Horas Do Dia 17/03/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia
17/03/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  Os  interessados  em retirar  o
referido Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br
ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município  de  Jacarezinho,  Estado  do  Paraná,  via  e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  ou  no  sitio
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.
LOCAL:  Prefeitura  Municipal  de Jacarezinho –  Sala  de Reuniões do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de março de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações

18844/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

PROCESSO 0751/2022
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa
especializada para REVITALIZAÇÃO DA CICLOVIA PERIMETRAL,
localizada entre a AVENIDA BRASIL, paralelo à BR 153, PR 431 e fi nalização
no fi nal da RUA SÃO PAULO, conforme especifi cações constantes no anexo I
deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.449.848,32 (Hum milhão
quatrocentos e quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta
e dois centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 22 de março de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de março de 2022
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
18489/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

PROCESSO 0633/2022
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa
especializada para REFORMA DO MURO DO TIRO DE GUERRA,
JACAREZINHO/PR - conforme especifi cações constantes no anexo I deste
edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 32.923,15 (Trinta e dois
mil novecentos e vinte e três reais e quinze centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022.

Abertura: 10 horas e 30 minutos do dia 22 de março de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de março de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
18491/2022

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 15:30 horas do dia 17
de março de 2022, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com -
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo - menor preço, para AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO PARA TRANSPORTE – TIPO VAN 0 KM, CAPACIDADE DE
PASSAGEIROS SENTADOS DE NO MÍNIMO 9 LUGARES (8+1), E
DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES NO MODELO
07. CONVÊNIO ESTADUAL N.° 339/2021– SEDU. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados
junto ao setor de compras e licitação na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná,
Brasil – telefone (043)3272-1122 E-mail: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 02 de março de 2022.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

 18432/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cestas básicas para o
período de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 07 de março de 2022
às 08:30hrs do dia 17 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min
do dia 17 de março de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 17 de março
de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de março de 2022.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
18777/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender
diversas Secretarias para o período de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 07 de março de 20212

CÓDIGO LOCALIZADOR:
562344422

Documento emitido em 16/08/2022 09:17:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11123 | 04/03/2022 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.